





    
        
            
                

                
                    
                        
                        
                        
                    

                    
                        
                            
                                
                                 
                            

                            
                        


                    

                

                

            

        

    


    
        
            
                Toggle navigation
                
                
                
            
            
        

        
                    	Hlavní stránka
	Základní škola                             	Aktuality
	Kalendář akcí
	STRATEGIE ROZVOJE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
	Základní informace
	Historie školy
	
	Zvonění
	Třídy a třídní učitelé
	Organizace školního roku
	Celoroční plán akcí
	Učební plán
	Zájmové kroužky
	Konzultační hodiny
	
	Spolek Přátelé školy ve Ždírci nad Doubravou
	Školská rada
	Žákovský parlament
	Schránka důvěry
	Úspěchy žáků
	Školní blog
	
	Zápis do první třídy
	
	Přijímací řízení na střední školy
	
	Dokumenty
	Dokumenty ke stažení
	Документи українською мовою
	Přehled anket


	Mateřská škola                             	Aktuality
	Kalendář akcí
	
	Třídy a třídní učitelky
	Kritéria pro přijetí + zápis do MŠ
	Platby v MŠ
	
	Fotogalerie
	Školní vzdělávací program
	Dokumenty ke stažení


	Školní družina a klub                             	Aktuality
	Kalendář akcí
	
	Oddělení a vychovatelky


	Poradenské pracoviště                             	MAPA ŠKOLY 2023
	Školní speciální pedagog
	Výchovná poradkyně
	Metodička prevence
	Plán práce ŠPP
	Novinky a zajímavosti
	MAPA ŠKOLY 2018


	Projekty                             	Projekt OP JAK Hlubina bezpečnosti
	
	Národní plán obnovy -  doučování žáků
	Pomáháme školám k úspěchu
	Digi Me
	
	Projekt OPVVV - Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II. - Učíme se ze života pro života 2
	Projekt OPVVV- Příležitost pro všechny III.
	Projekt OPVV - Pokračování v individuálním rozvoji
	Projekt OPVVV - Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života pro živott
	Projekt OPVV - 100% Inkluze
	Projekt OPVV - Cesta za poznáním
	Projekt OPVV - Kolegiální podpora – společná cesta k individuálnímu rozvoji pedagogů
	Projekt OPVV - Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi
	Projekt OPVV - Spoluprací k profesionalitě
	
	Fond Vysočiny- projekt: Digitální výzvy v mateřské a základní škole
	Fond Vysočiny - projekt: Pořízení multifunkční pánve do školní kuchyně
	Fond Vysočiny - projekt: Chytré město, chytrá škola - vzdělávání 3.0
	Fond Vysočiny - projekt: Moderní a chytré webovky školy ve Ždírci nad Doubravou
	Fond Vysočiny - projekt: SdíÍení dovedností a informací na Ždírecku 2016
	Fond Vysočiny -projekt: Mládež na Ždírecku sportuje, nejen v roce 2015
	Fond Vysočiny - projekt: Sdílíme dovednosti a informace  Ždírecko  2015
	
	Projekt OPVK - Podpora vzdělávání - čteme, mluvíme, rozumíme
	Projekt OPVK - Technické a jazykové dovednosti ve ždírecké škole
	Projekt OPVK -  Nové metody a přístupy ve škole Ždírec nad Doubravou
	Projekt OPVK - Moje první firma
	Projekt OPVK - Digitálně a interaktivně
	Projekt OPVK - Let's speak together
	Projekt  OPVK „Podpora zdravého životního stylu ve školách v Kraji Vysočina“
	
	Projekt "Scientific Learning"
	
	EU - Učíme interaktivně
	EU - OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	EU - Mléko a ovoce do škol
	
	Recyklohraní
	Den Země
	První pomoc do škol
	Ochrana člověka za mimořádných událostí
	Miniprojekty


	Foto
	Diskuse
	Kontakty


        

    




    
        
    		Hlavní stránka
 » Základní škola
 » Školní blog
 » Zima - Marta Tůmová, 8.B


			Zima - Marta Tůmová, 8.B

            8.12.2017

            Líčení, subjektivně zabarvený popis ročního období



Když studený vítr svlékne ubohé stromy, přichází na řadu paní Zima se svými neposednými sluhy-Mrazíky. Jejich řádění je ze začátku nesmělé. Po ránu zkrášlí travní koberec bělavými perličkami, které během dne kamsi zmizí. Občas vytvoří pár ledových květů na oknech příbytků, avšak jejich dílo zničí slabounké sluneční paprsky. Zmařené dílo donutí paní Zimu plně převzít vládu nad celou krajinou. Vyčerpaná pole přikryje bílou duchnou, střechy vybaví skleněnými zuby, stromům oblékne bělounké kabáty, lidem nasadí červené nosy a vytvoří spoustu ledových zrcadel, ve kterých se odráží její síla. Její moc však není nekonečná. Na svou příležitost, již čeká její sestra Vesna a nemůže se dočkat, až se probudí odpočinutou zemi k životu.


			

	        
			


            sdílejte stránku:
                
                
            

        

    

    
        
            
                
                    Aktuality základní školy

                    
                        	13.3.2024 Zápis do první třídy 2024 - pozvánka
	10.3.2024 Vědomostní soutěž Poznej Vysočinu 2024
	8.3.2024 Školní kolo recitační soutěže 2024
	6.3.2024 Program Králíček a kolovrátek
	5.3.2024 Putovní výstava  Návraty lidických dětí.
	1.3.2024 Kroužek stolního tenisu - turnaj
	26.2.2024 Okresní kolo zeměpisné olympiády 2024
	23.2.2024 Tomáš Řehák - O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti
	21.2.2024 Olympiáda v anglickém jazyce 2024 - okresní kolo
	20.2.2024 Poznej Haiku
	9.2.2024 Polévkové dny ve škole
	5.2.2024 LVK 2024
	31.1.2024 Okresní kolo Olympiády z českého jazyka 2024
	17.1.2024 Okresní kolo olympiády v dějepise 2024
	12.1.2024 První polévkový den


                        více...

                    

                

            

            
                
                    Aktuality mateřské školy

                    
                        	12.3.2024 Zápis do MŠ pro školní rok 2024 - 2025
	28.2.2024 Projektový den Práce policie
	23.2.2024 Výlet do sobíňovské MŠ
	9.2.2024 Ukončení lyžařského kurzu
	7.2.2024 Divadelní představení Eskymáci
	2.2.2024 Masopustní týden a karneval
	22.1.2024 Hrátky s králíčky
	19.1.2024 Lyžařský kurz 2024
	19.12.2023 Besídky a Vánoční nadílka v MŠ
	15.12.2023 Vystoupení v Domě s pečovatelskou službou
	8.12.2023 Mikulášská nadílka 2023
	7.12.2023 Divadlo Vánoční pohádka
	24.11.2023 Vystoupení dětí v Horním Studenci 2023
	10.11.2023 Florbalový turnaj MŠ 2023
	3.11.2023 Kurzy bruslení


                        více...

                    

                

            

            
                
                    Kalendář akcí ZŠ

                    
	12.3.2024 Právo pro každý den - program s městskou policií - 8.B
	12.3.2024 Právo pro každý den - program s městskou policií - 8.A
	13.3.2024 Sportování se školním parlamentem - 3.- 5. třídy
	13.3.2024 Sportování se školním parlamentem - 1. a 2. třídy
	14.3.2024 Okrskové kolo recitační soutěže v Chotěboři
	14.3.2024 Plavecký výcvik 4. tříd
	15.3.2024 Soutěž Poznej Vysočinu - Jihlava
	15.3.2024 ukázka lekce tenisu
	18.3.2024 Sebeobrana pro učitele
	19.3.2024 Bruslení 3.A
	19.3.2024 Bruslení 3.A, 4.A
	19.3.2024 Bruslení 4.A,B
	19.3.2024 Právo pro každý den - program s městskou policií - 8.B
	19.3.2024 Právo pro každý den - program s městskou policií - 8.A
	21.3.2024 Bruslení - 7.A,B


                        více...

                    

                

            

            
                
                    Kalendář akcí MŠ

                    
	18.3.2024 Vynášení Moreny
	26.3.2024 Divy fyziky Žďár nad Sázavou


                        více...

                    

                

            

        

    




    
        
            Základní škola

            
	Zvonění
	Třídy a třídní učitelé
	Organizace školního roku
	Celoroční plán akcí
	Učební plán
	Zájmové kroužky
	Konzultační hodiny
	Spolek Přátelé školy
	Žákovský parlament
	Schránka důvěry
	Zápis do první třídy


            

        

    

    
        
            Mateřská škola

            
	Třídy a třídní učitelky
	Kritéria pro přijetí
	Platby v MŠ
	Dokumenty ke stažení
	Medvídci
	Sovičky
	Veverky
	Koťátka
	Krtečci
	Zajíčci


            

        

    

    
        
            Odkazy

            
                	 edookit, návod
	  Jídelní lístek
	  Dokumenty v ukrajinštině / Документи українською мовою


                    
            


        

    

    
        
            Rychlé kontakty

            
                Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou,

                 Chrudimská 77

                   582 63 Ždírec nad Doubravou

                 561 111 444, 561 111 499

                 skola@skola.zdirec.cz

                 http://skola.zdirec.cz


                IČ: 70909709

                DIČ: CZ70909709

                ID datové schránky: rv8mjef
            

        

    




    
        
            
                © 2017 ZŠ a MŠ Ždírec n.D.
            

            
                mapa stránek, RSS zdroje dat, kontakty
            

            

        

    





        
            
                
                    Zjistit více
                    Rozumím
                    K poskytování služeb, personalizaci reklam a analýze návštěvnosti používáme soubory cookie. Používáním tohoto webu s tím souhlasíte.
                

            

        

    

    
        
    












